
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1618  DEL 14/07/2016 

Proposta n. 1650 del 13/07/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Lavori  di  ristrutturazione e completamento dei percorsi   interni
delle sale travaglio – parto, presso l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia del P.O.
San Martino di Oristano. Conferimento incarico di progettazione di fattibilità tecnica
ed economica, definitiva ed esecutiva e Direzione Lavori all'Assistente Tecnico, Per.
Ind. Dino Concudu . 

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati
 l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n°
165/2001 e ss. mm. ii.;

 la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing.
Marcello Serra; 

Premesso
che per poter garantire i requisiti organizzativi, strutturali e tecnologici, sia generali
che  specifici  richiesti  per  l'accreditamento,  secondo  le  linee  guida  dettate  dalla
normativa vigente in materia,  del “blocco – parto”, sito presso l'U.O di Ostetricia e
Ginecologia  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  si  rende  necessario  procedere  alla
ristrutturazione  delle  stesse  sale,  nonché  alla  ridefinizione  dei  percorsi  interni  del
medesimo “blocco - sale parto”; 
Dato atto
che è stato richiesto a questo Servizio la redazione di uno studio tecnico, relativo
all'esecuzione dei lavori in oggetto, comprensivo di una stima di spesa necessaria per
la realizzazione dello stesso intervento; 
Preso atto
che il personale tecnico di detto Servizio, attraverso uno studio dettagliato dei lavori
da eseguire, quantificava in € 120.000,00 quale somma necessaria per l'esecuzione
degli stessi lavori; 
Considerato
che non essendo stati concessi, a questa Azienda Sanitaria Locale, dei finanziamenti
finalizzati per la realizzazione dei suddetti  lavori,  con nota prot. NP/2016/6336 del
16.06.2016, si richiedeva, a questa Amministrazione, l'autorizzazione all'utilizzo delle
risorse del bilancio corrente di questa Azienda; 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.             del   



Visto 
il  parere  favorevole  espresso,  in  calce  alla  suddetta  nota,  dal  Commissario
Straordinario  di questa Azienda all'utilizzo delle risorse iscritte nel bilancio corrente
necessarie per l'esecuzione dei summenzionati lavori; 
Considerato
Che  per  poter  dare  avvio  alla  realizzazione  del  suddetto  intervento,  occorre
provvedere  all’affidamento  dell’incarico  relativo  alla  progettazione  e  alla  direzione
degli stessi lavori; 
Ritenuto 
Opportuno procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 24, comma 1 lettera a) del
D.lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii,  affidando  l’incarico  della  progettazione  di  fattibilità
tecnica  ed  economica,  definitiva  ed  esecutiva,  nonchè  della  direzione  dei  lavori
denominati “Lavori di ristrutturazione e completamento dei percorsi  interni delle sale
travaglio – parto, presso l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia del P.O. San Martino di
Oristano”, al personale dell’ufficio tecnico interno aziendale; 
Preso atto
che quest’Amministrazione ha individuato, nell'ambito delle professionalità  tecniche
presenti nella dotazione organica Aziendale, quale progettista e direttore dei lavori in
oggetto, l'Assistente Tecnico, Per.  Ind. Dino Concudu,  in quanto in possesso delle
capacità  tecniche  e  professionali  richieste  per  l'espletamento  degli  incarichi  in
argomento;
Ritenuto

 dunque  di  poter  procedere  all’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  24,  comma  1,
lettera  a)  del  D.  lgs.  n.  50/2016,  dell’incarico  relativo  alla  progettazione  di
fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, nonchè alla direzione
dei lavori denominati “Lavori di ristrutturazione e completamento dei percorsi
interni delle sale travaglio – parto, presso l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia del
P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  per  un  importo  complessivo  dell'opera  di
€  120.000,00, al  personale  Tecnico  Aziendale  nella  persona  dell'Assistente
Tecnico Per. Ind. Dino Concudu; 

 inoltre  di  calcolare  gli  onorari  professionali,  dovuti  al  suddetto  tecnico
incaricato,  secondo  quanto  previsto  dal  “Regolamento  Aziendale  per  la
costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all’art. 18, comma1
della legge 11 febbraio 1994 e ss.mm.ii”, approvato con Deliberazione D.G. n.
14 del 09.01.2008, successivamente aggiornato ai sensi dell’art. 92 comma 5,
del D.lgs 163/2006, approvato con Deliberazione D.G n. 53 del 22.1.2008, e in
fase di aggiornamento alla normativa vigente, di cui al D. Lgs n. 50/2016;

Visti
 la L.R. n. 10/06;
 il D. Lgs n. 50/2016

DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell'art. 24, comma 1, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  l’incarico
della progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, nonchè
della direzione dei lavori denominati “Lavori di ristrutturazione e completamento dei
percorsi  interni delle sale travaglio – parto, presso l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia
del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”, per  un  importo  complessivo  dell'opera  di  €
120.000,00,  al  personale  dell’ufficio  tecnico  interno  aziendale  nella  persona
dell'Assistente Tecnico Per. Ind. Dino Concudu; 

Di  dare  atto  che  l'onorario  professionale  relativo  all'espletamento  del  suddetto
incarico verrà calcolato secondo quanto previsto dal   “Regolamento Aziendale per la
costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all’art. 18, comma 1 della

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.             del   



legge  11  febbraio  1994  e  ss.mm.ii”,  approvato  con  Deliberazione  D.G.  n.  14  del
09.01.2008,  successivamente  aggiornato  ai  sensi  dell’art.  92  comma 5,  del  D.lgs
163/2006,  approvato  con  Deliberazione  D.G  n.  53  del  22.1.2008  e,  in  fase  di
aggiornamento alla normativa vigente, di cui al D. Lgs n. 50/2016;

Di far fronte  alla spesa presunta di € 1.732,86, pari al 2% dell'importo dei lavori
posti a base di gara, ai sensi dell'art. 113, comma 2, del D. Lgs 50/2016, imputandola
sui  conto  patrimoniale  n.  A102020801 “Immobilizzazioni  materiali  in  corso”  -  Aut.  di
spesa  n.  15/2016 sub 1  –  Centro  di  costo  D0704   -  Sala  Operatoria  Ostetricia  e
Ginecologia P.O. San Martino ;
 
Di incaricare il  Servizio Provveditorato all'attivazione della polizza assicurativa per
responsabilità professionale a favore dell'Assistente Tecnico, Per. Ind. Dino Concudu,
quale incaricato  della progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed
esecutiva, nonchè della direzione dei lavori in argomento;   

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.
               

  Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/07/2016 al

28/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.             del   


	DETERMINA

